MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460

Telefone: (53) 3233.8602 – www.ifrs.edu.br/riogrande – E-mail: gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
EDITAL CONJUNTO Nº 06/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS DE ENSINO,

PESQUISA, EXTENSÃO E INDISSOCIÁVEIS - 2025 - CAMPUS RIO GRANDE
RETIFICAÇÃO 01 - 21/03/2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS RIO GRANDE, nomeado pela Portaria n.º 142, de 23 de fevereiro de
2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto na Lei Nº 8.745/93 e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Ensino (CAGE), da Comissão de Gestão de Ações de Extensão (CGAE), da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) e da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CIEPE), torna pública a RETIFICAÇÃO 01 do resultado preliminar dos candidatos
selecionados para bolsas do Edital Conjunto nº 06/2025 - Seleção de bolsistas para projetos de Ensino,
Pesquisa, Extensão e Indissociáveis – 2025.

ONDE SE LÊ:

EXTENSÃO

Coordenador Carla Godinho Duarte
Projeto Macramê: Atando e Desatando Nós na Arte e na Vida

Classificação dos candidatos
1º Nathalia Chivittz Dias Bolsista selecionada - bolsa Pibex 8h
2º Suziane de Oliveira Santos Bolsista selecionada - bolsa Pibex 8h
3º Liziane da Silva Brum Suplente
4º Gabriele Moura dos Santos Suplente
Candidatos Desclassificados
Arinni Silveira Peraza: não realizou entrevista
Fernanda Gomes Einhart: não realizou entrevista
Franciele C. Coelho: não realizou entrevista
Leandro Pereira da Cruz: não realizou entrevista
Liziane da  Silva Brum: não realizou entrevista
Mélany V. S. Madruga: não realizou entrevista

mailto:gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460

Telefone: (53) 3233.8602 – www.ifrs.edu.br/riogrande – E-mail: gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

LEIA-SE:

EXTENSÃO

Coordenador Carla Godinho Duarte
Projeto Macramê: Atando e Desatando Nós na Arte e na Vida

Classificação dos candidatos
1º Julia  da Silva Colvara Bolsista selecionada - bolsa Pibex 8h
2º Isabelle Borges Freire      Suplente
3º Isis de Castro Soares Suplente
4º Sara Schumann dos Santos Suplente
5° Livia Machado Soares     Suplente
6° Mariana dos Santos Amaral   Suplente
7° Antônio Ortiz Barbosa       Suplente
8° João Vitor L. F. Antiqueira    Suplente
9° Bianka Lopes Ruiz      Suplente
10° Larissa dos Santos Bortes  Suplente
11° Leandra O. M. Gonçalves    Suplente
12° Lara  Ferreira M. Terra       Suplente
13° Evellyn Araujo Fernades  Suplente
14° Maitê Hernandes  Suplente
15° Sabrina Almeida da Silva      Suplente
Candidatos Desclassificados
Arinni Silveira Peraza: não realizou entrevista
Fernanda Gomes Einhart: não realizou entrevista
Franciele C. Coelho: não realizou entrevista
Leandro Pereira da Cruz: não realizou entrevista
Liziane da  Silva Brum: não realizou entrevista
Mélany V. S. Madruga: não realizou entrevista

              ________________________________

Carlos Fernandes Junior
Diretor Geral - IFRS Campus Rio Grande

Portaria nº 142/2024

mailto:gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

		2025-03-21T20:06:07-0300